



# Kaunatas vēstnesis

2018. gada maijs - jūnijs Nr. 57

## Līgo Kaunatā

Jāņuzāļu plūkšana, mājas un sētas rotāšana, Jāņu vainagu vīšana, Jāņuguns dedzināšana, dziesmu dziedāšana, lēkšana pār ugunsroku – ar šādām tradīcijām katrs līgotājs svin vasaras Saulgriežus. Līgo svētku svinēšana Kaunatā sākās ar vainagu pīšanu. Meistarklasi vadīja Aina Divanovska. Pinot vainagus, tika dziedātas līgo dziesmas, pārrunāti vasaras Saulgriežu ticējumi un laika pareģojumi. Vasaras Saulgrieži ir dzīvības spēku apliecinājuma laiks. Vakarā Kaunatas pagasta iedzīvotāji pulcējās estrādē, lai kopā svinētu Līgo svētkus. Ar savu klātbūtni pasākumu kuplināja Kaunatas folkloras kopa, dziedot Jāņu dziesmas, Kaunatas deju kolektīvi un amatiereteātris.



Folkloras kopa "Rāzna"



Amatiereteātra iestudējums

Apvienojoties pašdarbniekiem, tika izveidots muzikāli – teatrāls uzvedums, kurā jautri un atraktīvi stāstīja par lauku ģimeni, pie kuriem ciemos atbraukuši rīdzinieki. Estrādē tika aicinātas Līgas un Jāņi saņemt dāvanu un vainagu no Kaunatas pagasta pārvaldes. Kopā ar visiem pasākuma dalībniekiem tika aizdedzināts ugunskurs – Līgo svētku īpašā zīme. Tika izdziedātas uguns rituāla dziesmas, lai izlūgtos svētību sev, tuviniekiem, savai tautai, savai zemei, ziedojot ugunij maizi, ūdeni, jāņuzāles. Tieši Jāņos mēs atskāršam, ka esam dabas bērni, fiziski sajūtam, kā visa dzīvā radība saņem spēkus, uzplaukst neparastā krāšņumā

un dāsni dalās ar mums. Mēs jūtamies vienoti – Dievs, Daba un Cilvēks. Tā ir varena vienotība, kas rada harmoniju.



Līgo svētku ugunsкура svinīgā iedegšana

### Šajā numurā:

- ◆ Izmaiņas īres maksājumos
- ◆ Jauni komunālo pakalpojumu tarifi
- ◆ Mācību gada laureāti skolā
- ◆ Vasarīgas aktivitātes bibliotēkā
- ◆ Zivju krājumu papildināšana
- ◆ Ģimenes diena
- ◆ Novada dienas 2018
- ◆ Bibliotēka vāc pogas un makulatūru

**Paldies visiem līgotājiem par atbalstu, dalību un savu klātbūtni!**

Teksts un foto Ligita Jokste- Bogdanova



## Kaunatas pagasta paziņojums par īres maksas izmaiņām

Saskaņā ar likumu "Par dzīvojamo telpu īri" 5 nodaļas 13.pantu un pamatojoties uz 2018.gada 21.jūnijā Rēzeknes novada Domes lēmumu (protokols Nr.14, 3.§) "Par Rēzeknes novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanu, iekasēšanu un izlietošanu", Kaunatas pagasta pārvalde brīdina pašvaldībai piederošās dzīvojamās platības īrniekus par īres maksas izmaiņām sākot ar 2019.gada 1.janvāri.

### Rēzeknes novada pašvaldības paskaidrojošais pielikums par iemesliem un finansiālo pamatojumu īres maksas paaugstināšanai Rēzeknes novada pašvaldībā

#### Iemesli

- 1.Esošā īres maksa nesedz faktiskos pašvaldības izdevumus dzīvojamā fonda uzturēšanā un tā ir aptuveni 8 reizes zemāka par nepieciešamību.
- 2.Rēzeknes pilsētā 2016.gada nogalē konstatēta zemākā īres maksa 0,60 EUR/m<sup>2</sup>.
- 3.Esošā situācija ar īres maksu neveicina īres tirgus attīstību, jaunu īres namu būvniecību, kā arī kropļo konkurenci dzīvokļu īres tirgū.
- 4.Esošā īres maksa nemotivē dzīvokļu īrniekus, kuri ir maksāspējīgi, atsavināt dzīvokļus un pilnvērtīgi piedalīties visas dzīvojamās mājas pārvaldīšanā un apsaimniekošanā.
- 5.Pašvaldība nav tiesīga izšķērdēt finanšu līdzekļus.

#### Finansiālais pamatojums

Aptuvenā pašvaldības dzīvojamā fonda platība - **50000 m<sup>2</sup>**.

2016.gadā veiktie pašvaldības ieguldījumi - **48000 EUR**.

Pašvaldības ieguldījums 2016.gadā uz 1 m<sup>2</sup> - **0,96 EUR/m<sup>2</sup>**.

2017.gadā veiktie pašvaldības ieguldījumi - **60000 EUR**.

Pašvaldības ieguldījums 2017.gadā uz 1 m<sup>2</sup> - **1,20 EUR/m<sup>2</sup>**.

Esošā maksimālā īres maksa - **0,10 EUR/m<sup>2</sup>**.

Gada laikā iekasējamā īres maksas summa (provizoriski) pie esošās īres maksas - **5000 EUR**.

Minimālā finanšu nepieciešamība pašvaldības dzīvojamā fonda uzturēšanai gadā (provizoriski)-**25000 EUR**, jeb **0,50 EUR/m<sup>2</sup>**.

Paaugstinot īres maksu 2020.gadā līdz maksimālajam apmēram, t.i., 0,40 EUR/m<sup>2</sup>, pašvaldības rīcība ar finanšu līdzekļiem dzīvojamā fonda uzturēšanā un sakārtošanā vienalga tiks ierobežota, t.sk., īres maksas parādu dēļ.

## Vasarīgas aktivitātes bibliotēkā

Maija pēdējā dienā Kaunatas pagasta 1.bibliotēkā notika meistarklase bērniem un viņu vecākiem "Figūras no baloniem", kas tika veltīta Bērnu aizsardzības dienai. Kopā ar meistarklases vadītāju Ināru, bērniem un vecākiem bija lieliska iespēja iemācīties veidot sunīšus, pirātu zobenus, puķes, ziedu pušķus. Paldies Inārai! Paldies čaklajiem dalībniekiem!



**Zobenbrāļi**



**Burciņas vasaras gardumiem**

28. jūnijā bibliotēkā notika radošā darbnīca gan lieliem, gan maziem "Burciņa priekš ievārījuma", kuras laikā dalībniekiem bija iespēja sapucēt burciņu gardam ievārījumam. Gards ievārījums skaistā iepakojumā!



## „Sirds jau ir ceļā..” - 12.klases izlaidums Kaunatas vidusskolā

„...šobrīd Tu stāvi vaļā pavērtajās durvīs un apjaut, ka viss, kas no atvērtajām durvīm redzams, tagad pieder Tev – līdz apvārsnim viss.” (Maija Laukmane)

Kā šmaugi bērzi 9.jūnijā vakarā Kaunatas vidusskolas aktu zālē iesoļoja 12.klases absolventi. Daudziem no viņiem tā bija pirmā šķiršanās no skolas 12 gadu garumā. Neskatoties uz svētku satraukumu, absolventi bija sagatavojuši gan kopīgo dziesmu, gan arī uzstājās deju kolektīva sastāvā, atceroties spilgtākos mirkļus. Vecāki un skolotāji varēja ar lepnumu vērot nu jau pieaugušus jaunus cilvēkus, kuri tūlīt, tūlīt spers soli lielajā dzīvē. Klases audzinātājs Edgars



Teivāns iesāka pasākumu ar pateicību, ka varējis būt līdzās šos gadus kopā ar viņiem, dodot padomus un atbalstu. Svētku noskaņu lieliski papildināja brāļu Puncuļu uzstāšanās.

Atceroties skolas gaitas, 12-ie atzīmē, ka „Kaunatas vidusskolā skolotāji iedvesmo bērnus mācīties un dara visu iespējamo, lai viņi sasniegtu savus mērķus un piepildītu sapņus”. Cits atkal uzsver, ka „tā kā Kaunatas vidusskola ir lauku vidusskola, skolotājiem ir vairāk laika, ko veltīt katram bērnam klasē”. Daudziem ir svarīgi, ka „Kaunatas vidusskolā ir mūsdienīga mācību vide un saprotoši skolotāji, kuri variē ar mācību metodēm, paši nemītīgi mācoties un pilnveidojoties. Skolā, kurā mēs jutāmies komforti un ērti, gūstot jaunas zināšanas un attīstot savus talantus”. „Kaunatas vidusskolā skolēni tiek motivēti mācīties un aizstāvēt tās godu gan sacensībās, gan olimpiādēs,” piebilst sportiskākie. Tā kā Kaunatas vidusskolā mācās ne tikai latviešu tautības skolēni, tad tiek atzīmēts, ka „viena no vidusskolas priekšrocībām ir tā, ka arī krievu tautības bērniem ir iespēja saņemt pilnvērtīgu izglītību, jūtoties skolā kā otrajās mājās, jo skolotāji ne tikai māca, bet arī vienmēr uzklausa un atbalsta”. Prieks, ka absolventi paspēja arī izbaudīt 3D projektorā priekšrocības mācību procesa apgūvē, ko Rēzeknes novada izglītības pārvalde ir iegādājusies un deva iespēju Kaunatas vidusskolai 2 mēnešus to aprobēt.

„Ej, un lai Tevī mūžīga ilgošanās pēc horizonta! Ej un DOMĀ AR SIRDĪ!” (Maija Laukmane)

Teksts Ināra Paramonova, Foto Tamāra Kablanova

Vecie Jāņi 7. jūlijā. Beidzas Zāļu dienas un sākas siena laiks. Šajā dienā savāktajām pļavu zālēm īpašs dziedinošs spēks. Tāpat rīta rasai un visiem avotu, strautu un aku ūdeņiem. **Ja diena lietaina, būs sliktas sienas un ražas novākšanas laiks.**

Septiņu brāļu diena ir 10. jūlijā. **Ja “Brāļu dienā” ielīst, līs septiņas nedēļas. Ja spīd saule – tā spīdēs septiņas nedēļas no vietas.**

Vecie Pēteri 12. jūlijā. Laiks, kad vasara birdina pirmās asaras un ziemeļvējš norauj pirmās lapas. Šajā dienā jau visas lakstīgalas apklusušas un dzeguzes beigušas kūkot. **Ja diena skaidra, būs bagāts gads un labas ražas. Zeltains rīts - jauks sienas laiks.**

Informācija ņemta no interneta resursiem



## Ģimenes svētki Kaunatā

Par godu Starptautiskajai ģimenes dienai un Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai svētdien, 3. jūnijā Kaunatā notika Ģimenes svētki. Pasākums sākas ar nemotorizēto transporta līdzekļu parādi. Liels paldies visiem izdomas bagātajiem parādes dalībniekiem – runcim Rūdim un bebram Bruno, kuplajai futbolistu ģimenei, krāšņajai bitīšu ģimenei, kluba velnenei, divām jaukām raganām un Karlsonam, lielās lelles krāšņo ratu īpašniecei, atraktīvajai medmāsiņai un viņas pacientei, krāšņajiem velosipēdistiem, puķu ravētāju ģimenei, zaļajai ģimenei no Lielā Liepu kalna, jūrnieku ģimenei, puķu kaimiņienei, stalto zirgu īpašniekiem!



Pēc parādes dalībnieki pulcējās pie Tautas nama, lai kopā piedalītos dažādās aktivitātēs. Te varēja apgleznot sejiņas, izmantot foto stūrīti, vizināties ar zirgiem, laist lielos ziepju burbuļus un vienkārši labi pavadīt laiku kopā.

Īpaši interesantas bija izglītojošās aktivitātes bērniem par dažādiem ar drošību saistītiem jautājumiem iesaistot policijas tēlus Runci Rūdi un Bebru Bruno, Liels paldies Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes Rēzeknes iecirkņa Kārtības nodaļas policistēm par atbalstu pasākuma norisē.



Kad aktivitātes bija izbaudītas, Tautas nama zālē notika koncerts. Ar saviem krāšņajiem tērpiem un jaukajām dejām koncertā piedalījās horeogrāfiskais deju ansamblis “Kolorīts” no Rēzeknes. Liels paldies vadītājai Jolantai un visiem ansambļa dalībniekiem. Kaunatas pagasta dziedošās ģimenes priecēja klātesošos ar sirsnīgām dziesmām. Liels paldies Sutinu ģimenei, Kuzminsku ģimenei, Peļņu ģimenei, māsām Martai, Ilonai un Jūlijai, kā arī Artūram Baltiņam.

Koncerta izskaņā pasākuma apmeklētāji un dalībnieki varēja izbaudīt garšīgo rabarberu kūku.

Ģimene visos laikos ir bijusi sabiedrības pamatelements, cilvēcisko vērtību, paaudžu un kultūras vēsturiskā mantojuma glabātāja. Ģimene vienmēr bijusi un vienmēr būs tas spēka avots, kas ļauj pacelties pāri dzīves grūtībām un gūt atbalstu jebkādā dzīves situācijā. Ja ir stipras ģimenes, tad ir arī stipra valsts!

**Ligita Jokste- Bogdanova,**  
**Kaunatas Tautas nama vadītāja, Autore foto**

### **ELFLA projektu “Vides pielāgošana cilvēkiem ar īpašām vajadzībām”**

Kaunatas pagasta pārvalde realizēja ELFLA projektu “Vides pielāgošana cilvēkiem ar īpašām vajadzībām”. Projekta ietvaros Kaunatas pagasta ēkā, kurā atrodas arī KAC punkts pārbūvēja sanitāro mezglu, izbūvēts pacēlājs invalīdiem un sakārtota ietve līdz pagasta durvīm, lai cilvēkiem ar īpašām vajadzībām šīs telpas būtu pieejamas. Darbus veica firma SIA “Rēzeknes būvnieks” Pacēlāju uzstādīja firma SIA ROL AUTOMATIK SET. Projekta kopējās izmaksas ir 11856,60 eiro. No tiem 10778,73 eiro ir publiskais finansējums. Pārējā summa ir pagasta pārvaldes līdzfinansējums. Pagasta pārvalde nodrošinās projekta ilgtspējīgumu un pieejamību cilvēkiem ar kustību traucējumiem.



**Projektu koordinatore Marija Rukmane**



## Kaunatas vidusskolā godina mācību gada laureātus

Maijs skolā ir ražas laiks, kad skolēni un pedagogi izvērtē savu darbu. Mūsu vidusskolā tas notiek tradicionālajā pasākumā “Kaunatas vidusskolas laureāts”.



Godināšanas ceremonija notiek pagasta Tautas namā. Tajā aicināti piedalīties ne tikai pedagogi un skolēni, bet arī pagasta vadība, vecāki. Tie ir īsti svētki, kas notiek sirsnīgi svinīgā gaisotnē. Šoreiz īpašs pārsteigums kaunatiešiem bija dziedošās Tihovsku ģimenes skanīgā uzstāšanās.

2017./2018. mācību gads mums ir bijis veiksmīgs. Skola ir akreditēta. Esam saņēmuši pozitīvu vērtējumu par padarīto un ieguvuši tiesības turpināt strādāt, mainoties līdzī laimam. Prieks par augstajiem sasniegumiem mācību olimpiādēs, sportā un dažādos konkursos. Tas ir pedagogu, skolēnu un vecāku kopīgā darba rezultāts.

Kopā trīs nominācijās Kaunatas vidusskolas laureāta 2018 nosaukumu ir ieguvuši 33 skolēni.

Mācību darbā laureāta nosaukumu saņēma 7 skolēni, kuri godam ir pārstāvējuši skolu Rēzeknes un Viļānu novadu mācību priekšmetu olimpiādēs, izcīnot godalgotās vietas. Īpašu panākumu gads šoreiz ir 12. klases skolniecei Liānai Zeltiņai: Rēzeknes un Viļānu novada olimpiādēs divas pirmās vietas, viena otrā, viena trešā vieta un trīs atzinības. Liāna ir sagatavojusies un sekmīgi pārstāvējusi savu skolu un novadu divās Valsts olimpiādēs, kopā ar komandu baudījusi uzvaras prieku konkursā “Erudīts 2018” un ieguvusi otro vietu konkursā “Ar sirdi Rēzeknes novadā”, bez tam ir plūktas uzvaras galda tenisa sacensībās valsts mērogā.

Laureāta nosaukumu mācību darbā ir godam nopel-

nījuši vairāki skolēni: Ilze Verpakovska, Toni Anželos Fernandes, Ērika Peļņa, Daniels Stepiņš, Justīne Kablanova, Līna Šlapakova.

Paldies skolotājiem par ieguldīto darbu: Birutai Pošašovai, Inārai Paramonovai, Jurim Klismetam, Žannai Kisterei, Vladislavam Kisterim, Oksanai Ščukina-Kilaitenei, Aijai Gribuste, Anitai Klismetei, Ilonai Peļņai, Marijai Mukānei, Irēnai Selivončikai, Aleksandrai Čuhnovai.

Sporta dzīvē šogad vislabāk ir veicies galda tenisā, florbolā, volejbolā – kopā izcīnītas 22 godalgotās vietas. Esam 1. vietā Rēzeknes un Viļānu novadu sporta spēlēs dažādās vecuma grupās esam – florbolā, volejbolā, krosa stafetēs, galda tenisā. Latvijas mēroga sacensībās pārstāvējām Latgales reģionu florbolā. Galda tenisisti valsts mēroga sacensībās izcīnījuši godalgotās vietas. Kopvērtējumā Laureāta goda nosaukums piešķirts 14 skolēniem: Renāram Duļķevičam, Jānim Višs, Jolantai Bačkurei, Radvilam Abajevam, Jegoram Poskrjobiševam, Sabīnei Leiņa, Ivanam Sergejevam, Nikitam Romanovskim, Oļegam Lukša, Vladislavam Uškānam, Vadimam Matisānam, Marinai Rusakovai, Naurim Katkovskim, Dainim Rusakovam. Par savu audzēkņu sasniegumiem ir priecīgi: Edgars Teivāns, Arnis Žogota, Eļa Astiča un Dainis Čudars.



Šajā mācību gadā izcils skolas sasniegums ir uzvara novada konkursā “Erudīts 2018”. Kaunatas skolēni apliecināja savas zināšanas un prasmi tās izmantot.

Ar lielu lepnumu saņēmām ziņu, ka projektā “Esi līderis” mūsējie - Ērika Peļņa, Linda Keisele, Inguss Sutins ir ieguvuši Līdera 2018 gada balvu. Kaunatas vārds godam izskanēja visā valstī.



## Par komunālo pakalpojumu tarifu apstiprināšanu Rēzeknes novada Kaunatas un Mākoņkalna pagastos

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu, Rēzeknes novada domes 2017.gada 7.septembra noteikumiem Nr.28 “Ūdenssaimniecības un kanalizācijas pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika Rēzeknes novada pagastu pārvaldēs un Adamovas speciālā internātpamatskolā” un 2017.gada 21.septembra noteikumiem Nr.29 „Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika Rēzeknes novada pašvaldības teritorijā” (protokols Nr.23, 2§), Rēzeknes novada pašvaldības Kaunatas pagasta pārvaldes 2018.gada 29.maija ierosinājumu “Par komunālo pakalpojumu tarifu apstiprināšanu Kaunatas pagastā” un Komunālo jautājumu komisijas 2018.gada 30.maija priekšlikumu, Rēzeknes novada dome n o l e m j:

1. Noteikt ar 2018.gada 1.augustu šādus tarifus komunālajiem pakalpojumiem **Kaunatas pagastā:**

**1.1. Ūdensapgādes pakalpojumu tarifs – 1,18 EUR/m<sup>3</sup> (bez PVN);**

**1.2. Kanalizācijas pakalpojumu tarifs – 1,39 EUR/m<sup>3</sup> (bez PVN);**

**1.3. Siltumapgādes pakalpojuma tarifs – 24,37 EUR/MWh (bez PVN).**

2. Noteikt ar 2018.gada 1.augustu šādus tarifus komunālajiem pakalpojumiem Mākoņkalna pagastā:

2.1. Ūdensapgādes pakalpojuma tarifs – 1,51 EUR/m<sup>3</sup> (bez PVN);

2.2. Kanalizācijas pakalpojumu tarifs – 1,75 EUR/m<sup>3</sup> (bez PVN).

3. Atzīt par spēku zaudējušu Rēzeknes novada domes 2016.gada 16.jūnija lēmumu “Par komunālo pakalpojumu tarifu apstiprināšanu” (protokols Nr.14, 9.§).

### Sākums 5. lpp.

Arī II vieta konkursā “Ar sirdi Rēzeknes novadā” ir vērā ņemams sasniegums. Protams, mūsu pagasta tradīciju popularizēšanā veiksmīgi darbojas folkloras kopa “Rāznaviņa”, kas ieguvusi vairākas 1. un 2. vietas Latvijas un Ziemeļlatgales mēroga pasākumos. Latvijas mēroga konkursā : “Teci, teci valodiņa” 1.vieta Enijai Kuzminskai un Kasparam Bačkuram. 3.klases skolniece Amanda Kudle izcīnīja 3. vietu skatuves runas konkursā. Šajā nominācijā tika sumināti arī Daina Kudravska, Ieva Sutina, Ērika Ruhmane, Maria Vaļuma-Talkiu, Egita Ūdre, Sanita Kuzminska, Rihards Antonovs.



Skolotāji palīdzēja skolēniem gūt panākumus un tie ir: Sandra Viša, Ingrīda Ūzulāne, Regīna Katkov-

ska, Marija Mukāne un Irēna Selivončika.

Skolas laureātu 2018 atbalstīja uzņēmēji: PKS “Kaunata”, Rita un Viktors Tēraudi, Anatolijs Kozlovs, Pēteris Katkovskis, Viktors Leiņa, Arnis Romans un biedrības “Rāznavas nacionālā parka biedrība” vadītāja Marija Rukmane – sirsnīgs paldies.

Paldies jums, skolēni un pedagogi, par sadarbību, par radošumu un uzņēmību. Paldies vecākiem par palīdzību un atbalstu! Paldies pašvaldībai par iespēju realizēt mūsu ieceres! Strādājam mūsu bērnu, tāpat – nākotnes labā!

Mēs esam lepnī par savu Kaunatas skolu. Arī turpmāk strādāsim tā, lai skolas vārds novadā un visā valstī tiktu allaž pieminēts ar cieņu.

Pasākuma noslēgumā visi kopā dziedājām “Celīs, bruoļ!” Celsimies, darīsim kopā, priecāsimies, sagaidot Latvijas simtgadi!

**Kaunatas vidusskolas direktore Alīna Gendele**

**Foto Vladimirs Likovs**



## Ančupānu ielejā un Lūznavā notiks Rēzeknes novada dienas 2018



### 21. jūlijā Ančupānu ielejā (kartodromā) notiks Rēzeknes novada diena 2018

#### Programma

12.00 -14.00 Strītbols  
 13.00 - 15.00 Sacensība “Rēzeknes novada stiprākais vīrs”  
 15.00 - 20.00 Piedzīvojumu taka  
 no 14.00 Mājražotāju un amatnieku darinājumu gadatirgus

15.00 -17.00 Garšu svētki “Latgolys cymuss”

15.30 -16.00 Sacensība “Sievu nešana kalnā”

16.00 - 17.00 Mazuļu rāpošanas sacensības

18.00 - 20.00 Orientēšanās labirints

17.00 - 18.30- Svētku koncerts “Sovā saimē, sovā nūvodā”, ģimeņu godināšana

19.00 - 03.00- koncerts (“Tautumeitas”, “Bermudu Divstūris”, “Dakota”, Juris Kaukulis un “Jauno Jāņu Orķestris”, Latgalīšu Reps, “The Beatles Tribute”, “Cowers Crew”)

Ieeja uz visiem pasākumiem Ančupānu ielejā bez maksas.

### 22. jūlijā Mākslas pikniks – mākslas un garšu festivāls Lūznavas muižā

Ieejas maksa Mākslas piknikā – 3 eiro

*Pasākumu laikā notiks fotografēšana un filmēšana*

## ieviešot Valsts kontroles ieteikumu, Rēzeknes novada pašvaldība ietaupīs

**ap 180 000 eiro gadā**

Atbilstoši Valsts kontroles revīzijas ieteikumiem Rēzeknes novada pašvaldība ir atradusi efektīvāku risinājumu grāmatvedības organizācijai novadā. Pašvaldība aprēķinājusi, ka tā, veidojot četras pagastu apvienības līdzšinējo 25 pagastu pārvalžu vietā un centralizējot grāmatvežu darbu, ik gadu varēs ietaupīt gandrīz 180 tūkstošus eiro.

“Ar revīziju palīdzējām pašvaldībām objektīvi parraudzīties uz savu saimniecību un novērtēt, ko iespējams uzlabot, lai administratīvajām funkcijām nepieciešamos resursus izmantotu jēgpilni. Redzam, ka Rēzeknes novadā plānotais ietaupījums ir būtisks – 180 tūkstošus eiro ik gadu pašvaldība varēs izlietot citās iedzīvotājiem svarīgās jomās. Šis ir labs piemērs arī citām pašvaldībām, kā pārvērtēt līdzšinējo pieeju un būt gataviem pārmaiņām, kas galu galā sniedz labumu mūsu pašu cilvēkiem,” par revīzijas rezultātu ir gandarīts Valsts kontroles padomes loceklis Edgars Korčagins.

Rēzeknes novada pašvaldība, vērtējot pagastu pārvalžu darbības efektivitāti, nolēmusi veidot četras pagastu apvienības, centralizējot grāmatvedības funkcijas. Pašvaldība aprēķinājusi, ka pēc reorganizācijas varēs ietaupīt ap 180 tūkstošiem eiro gadā. Līdzīgu grāmatvedības funkcijas pārskatīšanu pēc revīzijas jau veikusi Gulbenes pašvaldība, kas ietaupītos apmēram 131 tūkstošus eiro gadā turpmāk izlietos dažādām iedzīvotāju sociālajām vajadzībām, palielinot dzīvokļu pabalsta saņēmēju loku, palielinot pedagogu darba samaksu, paplašinot tūrisma piedāvājumu un vairāk atbalstot novada kolektīvu dalību Latvijas valsts simtgades Dziesmu un deju svētkos.

Papildu informācija:

Reinis Grāvītis,  
 Sabiedrisko attiecību un iekšējās komunikācijas daļas  
 sabiedrisko attiecību speciālists  
 Tālrunis: 67017544  
 e-pasts: Reinis.Gravitis@lrvc.gov.lv



## Izmaiņas noteikumos par pašvaldībai piederošu vai piekrītošu zemesgabalu iznomāšanu

No 2018.gada 1.jūlija stājas spēkā jauni Ministru kabineta noteikumi Nr.350 "Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi" (turpmāk Noteikumi), kas nosaka jaunu kārtību pašvaldībai piederošu vai piekrītošu zemesgabalu iznomāšanu, nomas maksas aprēķināšanas kārtību un citus nosacījumus.

Noteikumi nosaka, ka, turpmāk, pašvaldība par apbūvētu zemesgabalu, būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam, lietotājam varēs nosūtīt zemes nomas maksas rēķinu, neslēdzot zemes nomas līgumu. Zemes nomas maksa apbūvētam zemesgabalam ir nemainīga – 28 eur gadā.

Attiecībā uz neapbūvētu zemesgabalu iznomāšanu, jaunie Noteikumi, nosaka, ka pašvaldībai būs jāveic zemesgabala novērtēšana, lai noteiktu zemes nomas maksu, bet, saskaņā ar noteikumiem, zemes nomas maksa nevarēs būt mazāka par 28 eur gadā par zemesgabalu. Zemesgabalu varēs nodot nomā tikai izsoles kārtībā. Informācija par nomā nododamiem zemesgabaliem un izsolēm tiks izvietota pašvaldības mājaslapā.

Palīgsaimniecību vajadzībām iznomājamo zemesga-

balu iznomāšanas kārtība, paliek iepriekšējā kārtībā – izsole netiek veikta un zemes nomas maksa, saskaņā ar 2018.gada 18.janvāra Rēzeknes novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.12 2.punktu ir 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 4 eur gadā.

Noteikumi nosaka apbūves tiesības piešķiršanas kārtību. Lēmumu par neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesību piešķiršanu pieņems pašvaldība, veiks zemesgabala novērtēšanu maksas aprēķināšanai (maksā ne mazāka kā 28 eur gadā) un šīs tiesības tiks nodotas izsoles kārtībā. Tiem zemes nomas līgumiem, kuri ir noslēgti līdz šo Noteikumu stāšanās spēkā, zemes nomas maksa paliks pēc iepriekšējās kārtības, līdz brīdim, kad zemes nomas līgumam beigsies termiņš. Pagarinot zemes nomas līguma termiņu izsoles kārtība netiks piemērota, bet tiks piemērota zemes nomas maksa saskaņā ar jaunajiem Noteikumiem.

Ministru kabineta noteikumi Nr.350 "Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi" pieejami <https://www.vestnesis.lv/op/2018/129.2>.

Informāciju sagatavoja Rēzeknes novada pašvaldības Zemes pārvaldības dienests

## 3D projektora vizīte Kaunatas vidusskolā



Lai arī pie 3D filmām jaunieši jau ir pieraduši, tomēr mācīties ar 3D brillēm ir pavisam kaut kas cits. Tā atzina paši skolēni, kam jau bija iespēja izmēģināt 3D projektoru darbību ģimnijas stundā skolotājas Žannas Kisteres vadībā, bioloģijas stundā skolotājas Oksanas Ščukinas – Kilaitenes vadībā, matemātikas stundās skolotājas Birutas Potašovas vadībā.

Protams, visiem uzreiz bija vēlme tā mācīties pastāvīgi, bet pagaidām šāda ekstra ir pieejama tikai uz laiku – Rēzeknes novada pašvaldība ir piešķirusi uz pusotru mēnesi 3D projektoru Kaunatas vidusskolai.

Ināra Paramonova, Foto - Vladimirs Likovs



*Hei, hei! Nāc mūsu lasītāju bariņā!*

*Kaunatas pagasta 1. bibliotēka aicina piedalīties lasīšanas veicināšanas programmā "Bērnu, jauniešu, vecāku žūrija". Kolekcija, ko izraudzījusi profesionāla žūrija, ir interesanta un sola lasītājiem daudz pārsteigumu, izziņas prieku un emocionālu mirkļu.*

*Nāc uz bibliotēku un piesakies! Lasi un vērtē!*



## Rāznas Nacionālā parka Ceļotāju dienā iepazīs unikālas dabas un kultūrvēstures vērtības

Lai iepazīstinātu ar unikālām dabas, kultūrvēstures un ainavu vērtībām, kā arī tūrisma iespējām Rāznas Nacionālajā parkā, nākamās nedēļas nogalē, 14. jūlijā notiks jau otrā Rāznas Nacionālā parka Ceļotāju diena.

Šajā dienā ikvienam interesentam būs iespēja bez maksas izbaudīt izbraucienus ar buru laivu Rāznas ezerā, piedalīties zivju kūpināšanā, izliet vaska sveces un izmēģināt roku medus sviešanā, apmeklēt Kaunatas kandžas muzeju, piedalīties podnieku radošajās darbnīcās un paviesoties rekonstruētajā Lūznavas muižā. “Rāznas Ceļotāju dienas raibais aktivitāšu un apskates vietu piedāvājums raksturo dabas un kultūrvēstures daudzveidību Rāznas Nacionālajā parkā – no tradicionālās amatniecības darbnīcām un lauku saimniecībām līdz Rāznas plašo ūdeņu baudīšanai,” stāsta Dabas aizsardzības pārvaldes dabas izglītības centra “Rāzna” vadītāja Regīna Indriķe.

Šogad Ceļotāju dienas organizēšanā un popularizēšanā aktīvi iesaistās novadu tūrisma informācijas centri, piedāvājums tiek veidots sadarbībā gan ar pašvaldību tūrisma pakalpojumu sniedzējiem, piemēram, Lūznavas muižu, Jaundomes muižu, gan ar individuālajiem komersantiem. Līdzās tiem uzņēmējiem, kuri iesaistījās pirmās Ceļotāju dienas norišu nodrošināšanā, ar piedāvājumu iepazīstinās arī jauni pakalpojumu sniedzēji, piemēram, brīvdienu māja “Runčuki” un viesu nams “Saullēkti ozolos”.

Rāznas Nacionālā parka apmeklētājiem 14.jūlijā būs iespēja arī apskatīt 9.-12. gadsimta latgaļu koka pils rekonstrukcijas procesu un piemērit seno latgaļu bruņojumu Kroma kalnā, apskatīt Latvijā bagātāko zvaniņu privātkolekciju, kurā savākti vairāk nekā 5000 zvaniņu. Lai iepazītu dabas vērtības un kultūrvēstures pieminekļus, būs iespēja doties pārgājienā Akmeņu takā, apbraukt apkārt Ežezeram ar velosipēdu vai kopā ar nūjotājiem izstaigāt Lipušku apkārtni.

Viesus gaidīs arī dabas izglītības centrs “Rāzna” un Jaundomes muižas vides izglītības centrs. Dabas izglītības centrā “Rāzna” varēs apmeklēt ekspozīciju, apskatīt centrā izvietoto Dagdas novada Ezernieku pagasta rokdarbnieces, Latvijas Neredzīgo biedrības Daugavpils teritoriālās organizācijas biedres Tamāras Dorofejevas krustdūriena un pērlīšu izšuvumu tehnikā darinātās gleznas, piedalīties radošajā darbnīcā un izpildīt uzdevumus ar orientēšanās elementiem dabas izglītības centra un apkārtnes izzināšanai. Savukārt Jaundomes muižas vides izglītības centrā varēs ne tikai apskatīt ekspozīciju, bet arī nogaršot uz ugunskura vārīto “Muižkungu zivju zupu”.

Rēzekniešiem un pilsētas viesiem tiks piedāvāta iespēja apmeklēt vairākus objektus, dodoties bezmaksas braucienā ar autobusu. Izbraukšana plkst.9.00 no stāvlaukuma pie Rēzeknes RIMI, Galdnieku ielā 8, braucienam iepriekš jāpiesakās pa tālruni 27892916.

Rāznas Nacionālais parks ir īpaši aizsargājama dabas teritorija, kur dabas un ainavas vērtības palīdz atklāt vairākos objektos izveidotā dabas tūrisma infrastruktūra: Andrupenes purva taka, Akmeņu taka, Lielā Liepukalna dabas taka un skatu tornis, atpūtas vieta Piloru ozolu audzē. Tūristu iecienīti objekti – Mākoņkalns, Andrupenes lauku sēta, Lūznavas muiža arī gaidīs apmeklētājus. Plašāka informācija par Ceļotāju dienas aktivitātēm un īpašajiem piedāvājumiem pieejama Pārvaldes mājas lapā [https://ej.uz/Razna\\_celo/](https://ej.uz/Razna_celo/). Informācija izvietota arī Dagdas, Ludzas un Rēzeknes novadu tūrisma informācijas centros.

“Aicinām rezervēt 14.jūliju, lai dienā kopā ar ģimeni vai draugu kompānijā apceļotu un iepazītu vienu no četriem nacionālajiem parkiem Latvijā – Rāznas Nacionālo parku, bet vakarā baudītu gaismas, mūzikas un dabas performances Dabas koncertzālē Zosnā,” aicina R. Indriķe.

Ceļotāju dienu Rāznas Nacionālajā parkā rīko Dabas aizsardzības pārvalde sadarbībā ar Rēzeknes, Ludzas un Dagdas novada pašvaldībām un uzņēmējiem, kuri darbojas nacionālā parka teritorijā. Ceļotāju dienas tradīcija Rāznas Nacionālajā parkā aizsākta 2017.gadā, svinot nacionālā parka desmitgadi.

**Plašāka informācija:**  
**Regīna Indriķe, Dabas aizsardzības pārvaldes**  
**Latgales reģionālās administrācijas, Dabas izglītības centra vadītāja**  
**Mob. tālr.+ 371 29139677, [regina.indrike@daba.gov.lv](mailto:regina.indrike@daba.gov.lv)**



## Zivju krājumu papildināšana

Kaunatas pagasta pārvalde iesniedza LAD Zivju fondam 2 projektus par Valsts atbalsta saņemšanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem. Projekti tika atbalstīti un jau jūnijā tika arī realizēti. Projekts "Viraudas ezera zivju krājumu papildināšana" Mākoņkalna pagastā paredzēja 12000 līdaku mazuļu ielaišanu. Otrs projekts "Zivju resursu pavairošana Idzeoles un Pārtavas ezeros" paredzēja 13100 līdaku mazuļu ielaišanu. 19. jūnijā SIA "Rūjas zivju audzētava" piegādāja līdaku mazuļus un sekmīgi ielaida Viraudas, Pārtavas un Idzeoles ezeros". Zivju krājumi tika papildināti, tas veicinās pagasta sociāli ekonomiskā stāvokļa uzlabošanu, jo ezeru krastos ir ierīkotas tūristu, makšķernieku un vienkārši atpūtnieku apmešanās vietas.



Atpūtnieku un tūristu skaita palielināšanās uzlabos vietējo uzņēmēju (līdz ar to visu iedzīvotāju) sociāli ekonomisko stāvokli. Lai sekmīgi sasniegtu projekta mērķi un veicinātu turpmāku efektīvu ezera zivju uzraudzību, pašiem pagasta iedzīvotājiem jābūt lielāku atbildību par ezera zivju resursiem.

Projektu koordinatore **Marija Rukmane**

### Kapusvētki Kaunatas pagastā



(Kaunatas draudze)

- 7. jūlijā plkst. 13.00 – Verasovkas kapsētā
- 7. jūlijā plkst. 14.00 – Vilkakroga kapsētā
- 21. jūlijā plkst. 13.00 – Barku kapsētā
- 4. augustā plkst. 13.00 – Rikapoles kapsētā
- 4. augustā plkst. 14.00 – Petrovsku kapsētā

### Kaunatas pagasta 1. bibliotēka



vāc pogas - zaļā krāsā.

Toņi var būt dažādi. Formai un izmēram nav nozīmes

Sakarā ar datu aizsardzības regulu, pagasta rīkotajos pasākumos, dalībniekiem, apmeklētājiem, kuri nevēlas lai viņus filmē vai fotografē un iegūto materiālu izmanto publikācijām, jāpiesakās pie pasākuma organizētājiem.

**Vieta  
tavam  
sludinājumam**



**Kaunatas pagasta 1. bibliotēka līdz 12.11.2018. piedalās makulatūras savākšanas konkursā.**

Cien. pagasta iedzīvotāji! Ja vēlaties avīzē ievietot savu rakstiņu, sludinājumu, atgādinājumu, apsveikumu, tad griezieties pie avīzes redaktora. Avīze iznāk katru otro mēnesi, nākamais numurs septembra sākumā

**Šis materiāls ir sagatavots ar Kaunatas pagasta pārvaldes finansiālu atbalstu.**



**Kaunatas vēstnesis**  
[www.kaunata.lv](http://www.kaunata.lv)

**Kaunatas pagasta**  
**informatīvais izdevums**

**Periodiskums:** Reizi divos mēnešos  
**E-pasts:** [tamarakab@inbox.lv](mailto:tamarakab@inbox.lv)

**Atbildīgā:** Tamāra Kablanova